sane, lune prœposilus, falso ei inponens quod bene non faciebat [stagium] suum apud

Capi, propter hoc capi fecit uxorem suam et imprisonari, nemine de ipso couffuerenle

;

' Equancourt, Somme, c°° Combles. — " Frise, Somme, c'~° Br.ii-sur-Somme. — ' Cajipi, Somme, nvr. Pe-

ronne. — ' Cod. tinrent.
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A extorsit al) eo [sine] lege et judicio xxv solides parisiensium; qui pia;posilus, licet re-

qiiisitus, noluil eum ducere per jus et legeni. Testes : Jacohus Vaires, Robcrtus, Milo

Potier.

55. [Conqueritur] Margha, relicta Johannis Maubert, quod, vn annis elapsis, Johannes

de Susane, tune pneposilus, l'also eis inponens quod bene non [ten]eba[n]t buigesiam de
B Capi, dictam Margbani gravidam et dictuni Jobannem , tune uiaiitum ejus, capi l'ecit et in

prisoniani detineri, et sic [sine] lege et judicio extorsit ab eis xlv solidos parisiensium. Qui
prœpositus, licet requisitus, noluil eis facere jus et legem. Testes : (riberlus [dictu]s Hu-
checoc, Guibertus de Maricort, Johannes de Basentin.

56. [Conqueritur] Radulphus quod, circiter vn annis elapsis, cuni Wiilelmiis lune prae-

C positus Peronœ, eniisset ab eo m c de raime pro xxxiiii parisiensium, per potenciam

suam dictos denarios nunquam dicto Radulpho solvcre voluit. Testes : Wallerus Carpen-

tarius, Thomas de Brai

57'. Chaule'. — Conqueritur Philippus de Chaule quod, vn annis elapsis vel circitei-, '"'•

Johannes Kok[ins, lune pnepositus Aroasiœ, dicens] quod dictus Philippus interfuerat Inter-

D fectioni Rogcri de Viterhole, capiendo eum et detinendo [bona sua, usque ad valorem . . .]

parisiensium, sine lege et judicio, licet requisisset diclum praepositum ut duceret eum se-

cundum jus et [legem, hoc i'acere] recusavit. Testes : yEgidius de Ais, Henricus de Flecin

et Mathseus Pelés.

58. Trestricli
''•. — Gonquemntur Andréas d'Ais et Robertus li Rois, fratres, quod , \ annis

E elapsis vel circiter, Matha;us , prœpositi de Athies, capiendo eos, extorserunt

ab eis nu libras parisiensium sine lege et ju[dicio, qnia dixerant] corain praedictis pra;posi-

tis quod Symon dictus Boutelen non interfuit quando praîdictus Andréas fuerat [vulneratus.

Testes] : Wasses Waigne, Gaufridus BouteUiers d'Ais, Albricus li Carliers d'Ais.

59. Pcaelli'K — Conqueritur Gilo de Puillé cjuod, vu annis elapsis vel circiter, ^giditis

1' Haimmars et Johannes Kokins, pnepositi Aroasiae, [dicentes] quod praedictus Gilo excolueral

terram Roberti Rousel, a praedictis praepositis sasiatam, sine lege et judicio, [eum capiendo

et volendo] habere de suo, extorserunt ab eo xi. solidos parisiensium, et dampnificatus luit

propter hoc in decem solidis et Testes : /Egidius d'Ais, Jacohus de Flechin'' et

Gaufridus de Puillencort.

G 60. Uarvelli". — Conqueritiu- (]holarilus Postiaus quod, nn annis elapsis vel ciiciter,

Johannes Kokins, lune prœpositus Aroasiae, volebal et per capcioncm dicti equi

fecit expensas usque ad nu solidos parisiensium, et per hoc incurrit de dietibus'

suis. Testes : Robertus de Priers, Johannes Boistiaus.

61. Carleqni^. — Conqueritur Gaufridus de Cruce quod, x annis elapsis vel circiter,

H Petrus Brongiaus, serviens [pra^positi] de Aroasia, pro eo solum «luod quidam pueri

pugnabantur® in curia sua, et in illobello quosdam i interfuerat eum illis, et

propter istam occisionem extorsit ab eo xx solidos parisiensium sine lege et judicio, [et licet

requisitus ut eum] per jura et leges patriae pertractaret , hoc idem pnepositus contra justi-

ciam facere recusavit. Testes

I 62. Alhies '". — Conquerilur Albricus de Curia Monaci quod, v annis elapsis vel circiter,

Laurentius Faucill pro quodam debito x lihrarum quod promiserat dictus Lau-

renlius quod eidem faceret integraliter solvere. . . [extorsit ab] eo xx solidos parisiensium

pio servicio, et non fecit quod promisit. Testes : Oudardus Es

63. Marcais^K— Conqueritur Robertus de Hamelet quod, v annis elapsis vel circiter,

J Johannes Kokins, tune praeposi tus [Aroasiae] frumenli quod fecit eum sol-

vere integraliter Matha'o clerico de Roisesl '-, creditori suo ultra dictum

dèbitum. Testes: Cholardus Lokes, Petrus Lokes, et ahi si nec[esse fueril].

64. Cartegni. — Conqueritur Maneserus Bailles, de Beeloi'\ quod, xn annis elapsis vel

circiter, Johannes de C inpouens quod pirgum'* domini régis araveral,

R cepit karrucam suam et sic ex[torsit] ab eo eum ipse peleret nt idem pra;-

positus per jura et leges patriœ pertractaret, hoc idem

65. Jehuncorl^^".— Conqueritur Bernardus de Jehancorl ([uod, vn annis elapsis vel cir-

' Folium quo continmtur urliculi b'j-'j'i hune pne se
* Cartigni , Somme, c°" Péronne.

/èrJ<i(u7«m; Athies, iV/es< Querimonlae ajmd Athies et
"

Itaiiicod.

in adjacentibus vlcis receptae.
'"

Athies, .Somme, c'" llam.

- Chaulnes, Somme, arr. Péionne.
" Maniuoix, Somme, c" Roisel.

' Tertri, Somme, c-MIam.
"

lîoisel , Somme , arr. Péromie.

* Pfruilli Somme, c"° Hoisel.
"

Belloi-eii-Sarilcrrc, Somme, c°° (>haiihios.

''

Flécliin, Somme, c°° Roisel, c"' Bernes.
"

Idest viam regiarn; vide Du Cange, vocibus Pergu»,

Hervilli , Somme , c"" Koisel. Vu-gim et Piigus.

Pm âieûs.
' Haiicoiirl , Soimue, c"" Koisel.
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Fol.

citer, Laurentiiis Sancli Qiiinlini, falso ei imponens (juod de nemore a

rie Priers' aspoilaveraL Jehancorl, et propter hanc causain cepil eum et iii-

carceravit eum apud Sancliim Q[iiiiitinuiii] paiisiensium sine lege et

judicio, ciim dictas Bernardus pet eret ut serviens justitiam lacère recusavit.

Testes : MathaBUs Kokin

66. Vduerue. — Coiiqueritur Robertus Passars quod, iiii annis elapsis vel circiter. . . , B

[sine lege] et judicio, et cura ipsum peleret ut ipsuin per jura et leges pertractaret, hoc

[f'acere recusavit]. Testes : yEgidius , Pliilippus de Peuelli et Symon de Lyhons''', et alii

si neccesse fuerit.

67 — [Conqueritur ^''*^] • • • -annis elapsis vei circiter, Johanues c

de Friskans, tuncbailivus domini régis, lalso imponens Iratribus [cujus]-

dam niulieris. Postmodum dicto R. imposiiit falso ([uod fidem suam promiserat pro dictis

fratribus praedicto, et eum non venissent, bac occasione fecit capi bona

dicti R. per Cholardum de Roisest [et sic ext]orsit ab eo dictus baillivus

injuste c libras parisiensiuni sine lege et judicio, eum ipse peteret ut [ipsum per jura et u

leges patriae pertractaret], quod idem praepositus contra justiciam facere recusavit, et dictae

c librae pervenerunt ad usus régis tionem domini régis apud Peronain

in domo Albrici de Pedagio. Testes : Albricus de Pe[dagio] st, serviens dicti

baillivi, et alii si neccesse fuerit.

68 — [Conqueritur quod ] annis elapsis vel circiter, /Egidius fc

Haimmars, tune praepositus de Athies, eo ([uod non feceral stagi[um , cepit bon]a

ipsius, et propter illam causan) extorsit ab eo xxx solidos parisiensiuni sine lege cl judicio.

Testes Radulfus Bacons.

69. — [Conqueritur
]
quod, vi annis elapsis vel circiter, Willer-

nius de Milliaco, tune praepositus Poronae, eo quod arabat quandam quae aiari !•

solebat, cepit eum indebite et incarceravit eum apud Moncbi, et per coli(!rcionern carce-

ris [sine] lege et judicio , et in dicta prisonia fecit expensas usque ad decem

solidos parisiensium, eum ipse inslan[ter peteret ut ipsum per jiu-a et leges] patria; perti'ac-

laret, quod idem praepositus contra justiciam lacère recusavit. Testes : dominus Wallerus

de , Mathaeus de Joncorl, dominus Mathaeus Malsreis g

70 — [Conqueritur quod Roberlas] de Hargicort et Pelrus Pas-

sars, praepositi de Aroasia, imponentes ei falso quod filins (?) verberaverat, et

propter hoc extorserunt ab eo xv solidos parisiensiuni sine lege et judicio, et nemine [con-

querente ]

71 — [Conqueritur quod] PetrusDurans, praepositus de Athies, h

cepit eum et deduxit [in carcerem , imponens ei cpiod voluer]at capere volucres ... in ioco

commun! , ([uod cui(|ue licitum erat, et extorsit ab eo xx [Testes:]. . . .

Willermus li Teriers (.*), Gillenus de Bobaincourt et Huardus de Peuelli

72 — [Conqueritur quod. . . annis elapsis vel] circiter, Godefridus

Peincele, serviens tune Mathaei Torel, tune prajpositi de Athies, .* propter. . . i

valeuteni \v solidos parisiensium, falso dioentis quod Johannes de solverat,

dederat sibi, quod idem Johannes postea negavit. Testes : Radull'us

73 - — [Conqueruntur fdii] quondam Huberti Bukel, de Peuelli,

quod Robertus li Dragons et Radulfus Broiars [extorserunt a] pâtre eoruni l so-

lidos parisiensium sine lege cl judicio, imponentes-^ quod ara[verat ] Testes: J

Pctrus de Rothi, Huardus liForniers, /Egidius de Puillé.

7^1. Gilocort''. — Conqueritur Petrus de Clos (piod, xi annis elapsis vel circiter, Renal-

ilus dictus quamdam .mulierem , capiendb eum et in prisonia detinendo, extorsit

ab . . . [Qui, licet requisitus, noluit ei facere jus] et legem. Testes : Radidfus Bouviers et k

Walterus don Clos, et alii s[i necesse fuerit].

75. Gilocort. — Conqueritur Mai.nnerus de Gilocort quod, Ji annis elapsis vel circiter,

Petrus d bat, capiendo eum in dicta vinea, extorsit ab eo xxvi solidos pari-

siensium, sine le[ge et judicio] . . . sua. Testes : Alermus de Berival etRicardus de Templo,

et alii s[i necesse fuerit]. l

76. Gilocort. — Conqueritur Ermengardis, relicta Thomae de Puleo, quod, xi annis

elapsis, Pelrus dictus Hastins, tune serviens majoris de Gilocort, ceper

' Fort, le Priez, Somme, c°° et c°' (Zombies.
'^ Libons-en-Santerre , Somme , c°° Ciiaulnes.

* Cod. prepoiieiites.

* Gilocourl , Oise, c"" Crépi-eii- Valois.
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A Coiiipendio addiicebaiit ilc Crespi, diceiiles cpod calceiam doinini régis asp

veiiiens dixil JHis cariiilicihus : » Solvite qiiod dchelis et oalis Mani v|estiaiu| »

paiisieusium, sine loge et judicio. Testes : Petrus, l'raler dicli Philippi, .loliaimes dicLiis

77. GilocorL — Conqueritur Johannes de Ciosquod, vx annis elapsis vel circiter, Keiial-

15 dus Hou suum in pasluia régis et quod incliisoral eani, citando •uni corani

se [sinelege et] judirio. Testes : Radulius Fexdiu, llenaldus de Pioielite, et aiii.

78. Gilocort. — Conqueritur Martinus de Puteo quod, a annis elapsis vel circiter, Pe-

trus d verberaverat, et abstulit ah co xxf solidos paiisiensiuni et vi denarios

sine lege et
j
[udicio

j

i; 79. Gilocort. — Conqueritur Petrus Bigaus (juod, x annis elapsis, Hugo li Touailiires'

cuni K^lgi^ quani ad medietatem excoiebal, niale folaverat, propler quod capi

praepositus requisitus noluit euni ducere per jus et legem. Testes : Ter
80. Momivai^. — (^oii(|uernntMr Robertus dou Bos (;t Chardes ((uod, in bue anno, cuui

Symon [Baduljluni^ dioiuni Clergie, tune praeposilum de (irespi, duxissenl diceii-

I) t[es] venantes de noct(; vulpes, tune praîdictus pisepositus capiendo ; . . .

et Arnullus Patins et Auscous de Lolicmaisnil, servien[tes| par., et Robertus

Goidars, custos turris de Crespi, pro e

81. Morgnival. — Concjueritur Cbolardus de Fausemont quod, ui annis elapsjs, cuin

Robert Crespi euni cepisset et antc prœdictuni prtepositum duxi.sset, di-

K cens quod can ununi cuniculuni, licet penitus boc ignoraret, poiiendo euni in pri-

s[ione] [recusavit] eum ducere per jus et legoni. i'eslcs : l'rater Adani de Lessart,

Waiie[rus]

82. Bervial'^. — Conqueritur Herberlus de Jieivial (piod, iii annis elapsis vel cir-

citer, bail Crespi, faLso ei inponentes quod Her])ertuni Picbot verberaveral

,

! ca [sine lege] et jiidicio. Qui praepositi requisiti noluerunt euni ducere per

jus [et legein]

83. Jiestesi'^. — (conqueritur Oudardus de Sancto Crispino (|uod, duobus annis elapsis

vel c[irciler], vini ad eiuideni Oudardum, et de eodeui viiio totuni solvissel plan-

ter IJnde petit dictus Oudardus dictos decem solidos parisiensiuui sibi reddi.

« Testes :

84. Conqueritur iUbricus d'Aulone quod, tribus annis elapsis vel circilei', G
lalso testes ante euni conduxerat, propter quod abstulit ab eo xx

85. Conqueritur Johannes li Macliers quod, ni annis elapsis con-

duxerat, ante euni, propter quod abstulit ab [eo]

H 86. Conqueritur Gaufridus diclus Piastres quod, vn annis bal Oudardus

Moriaus, tune prseposilus de Bestisiaco

87. rConciueritur quod]. . . ., lune praepositus de Beslesi, lalso ei inponens ''"i-

(luod keniinum domini régis ab eo lui minas avenae et x solidos parisiensiuin,

1 sine lege et judicio, lalso ei Qui praepositus rerpisitus noluit eum ducere

per jus et legem. Testes: ....

88. [Conqueritur] [priepositus de Be]stesi, lalso ei iniponeiis (|uod inlerlueral

cuidam pugnae, in qua quidam extorsit ab eo vnr solidos parisiensium , sine

leo-e et judicio, nemine de ipso [con<pierente] Quae omnia supiadicta petit sibi

J reddi. Testes : Balduinus de Rosières, Johannes cleiicus.

89. [Coiuiueritur] nemus domini régis a Petro, prœposito de Senlis; ille pra;-

nositus coegil ipsum [pijedi]ctos denarios portaret Parisius, (juod lacère non

debebat. Unde incurrit dampna xv libras parisiensium (pias non debcbat.

Oui |>r;epositus requisitus noluit [eiun ducere per jus et legem. Testes:] et alu.

K 90. fConcnieritiu"] [Oudardus] Moraus, tune praepositus de'Beslesi, recepit ab eo

XL solidos parisiensium qui ;d) eo petebal escaitleam Pétri, fratrissui, ratione

nianus mortuae.

91. [Comruerilnr] [Oudardjus Moriaus, tune praepositus de Bestesi, pro

Cfuodam debato, xvii ununi cousinuni valentem V solidos parisiensium,

L quam {sic) nunquam rehabult [Testes :] . [et] alii.

92. [Conqueritur] praiposilus de Beslesi, ad solain (pierimoniam Balduini

' Crispiacensis pneposiliis, tit in/ra, S (jo . cxitrcssnm ' Ville uifra ,
ii y.j et ll^!.

KSl — Crépi-eri-Valois, Oise, air. Sciilis.
' U Bervi.l

,
Oise, c"" Crcjn

,
c"' Boimciiik-a-Valois.

' MonenvaUOiscc-' (;ié|»i-en-Valols. BëHiizi, Oise. c-'Crépi-eti- Valois.

93.
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Megete, faiso dicenfdo] Extorsit ab eo XL solides parisiensium. Qui pnepo- a

situs noliiil euni ducere [por jus et legem] [Testes :] et plures alii.

93. [CoïKjiieritur] Hugo li Touailliers, tune praepositus de Crespi, nemine de

ipso conquereiite, [inj]uste, capiendo eum et comminando ei prisoniam,

extorsit ab eo diiceretur. Testes : Herbertus de Loncmaisnil et Petrus

Trufes. B

94. [Coiupieriltii] tune praepositus de Bestesi , cepit vadia sua", eo quod dehebat

aliciii litteras suas quod vadia sua redderet dicto R.; quod fecit dictus prae-

positus sua, extorsit ab ea dictas vi libras et dimidiam parisiensium, et co-

egit t in dotem; de qua venditione reeepit xxx libras parisiensium, eoin-

putatis injuste extorto, quitari. Testes : Stephanus de Atrio, Albrieus del c

Tiertre.

95. [Conqueritui-] esi, tune prœpositus de Bestesi, cepit ipsam et misit in

prisoniam [exlor]sit ab ea c libras parisiensium, quas habuit rex Pbilippus. Testis

lama patriœ.

96. [Conqueritur] de dicla Roucc, falso ei inponens quod assecuracionem D

quam fecerat iri solidos parisiensium, sine lege et judicio. Testes : Balduinus

Quenes'

97. [Conqueritur] [annis eljapsis, Buesars Lokes, praepositus de Pont, falso ei

impo[nens] [ca]piendo eum et detinendo eum in prisonia , extorsit ab eo . . .

[Testes] : Buesars Lokes et alii plures. K

98. [Conqueritur] serviens Pétri Mouton, tune praepositi de

(jompend[ium], capiendo bona sua, ex[torsit ab eo]

loi. 6. 99. Orooir^. — Conqueritur Joliannes clericus [quod], anno praeterilo, RaduUus

Clergie', tune praepositus de Crespi, falso ei inponens quod non debebal tenere domuin y

ris sui, cpiia exira
(?)

patriam duxeral Erernboiugam , uxorem [?) Johannis dicti

Pietin [?) , causa adulterii (}) , et prohibendo ei ne intrarel dictam domum , [et capiendo bona]

sua, extorsit ab eo xxvr solidos parisiensium, sine lege et judicio. Testes : Joliannes major,

et dominus Petrus, presbiter d'Ajou (?).

100. Orooir. — Conqueritur Renaldus [quod], xin annis elapsis vel cirei- g

ter, Joliannes de Chauinonl et Wiardus de Maruel, tune praepositi de Crespi, eum aece-

pisset. . . [av]ene iii Oudardi, fratris sui, per voluntatein dieli Oudardi, lune dicti

praepositi, inposuerunt ei falso quod iUain avenam fu[ràlus fuerat] extorsit* ab eo

LX solidos parisiensium sine lege et judicio. Testes : Dionisius de la Bove et alii.

101. Orooir. — Conqueritur Aloudus de [quod], anno prielerito, eum Petrus h

de Sai, tune praepositus de Crespi, probibuisset Johanni, majori d'Orooir, servienti suo, ne

ad teneret placita sua, et dictus Aloudus dicto praeposito dixisset quod bene

faciebat quod in quolibet anno praedietus Johannes serviens usque ad xx vel

circiter solidos parisiensium, propter liaec verba dictus praepositus detinuit eum in priso-

nia (?) de Crespi, et extorsit ab eo [sine] lege et judicio. Testes : Petrus (.*) de l

Bello Visu, et Raduli'us Migues, et alii.

lO'i. Orooir. — Conqueritur Gaiifridus [quod] aiinis elapsis, Balduinus

et Renaldus de Crespi, tuiie praepositi de Crespi, falso ei inponentes quod verberaverat Ma-
tbcEuni cajiiendo eiiin et in prisonia detinendo, extorserunt ab eo ununi

niodium avenae, valentem xviii , et expendit in prisonia v solidos parisiensium. J

Testes : Arnullùs Taboue (.*), Joliannes Beears (i*), dominus Petrus presbit<;r

103. MorgnivalJ'. —• Coiupieritvu Stephanus de Gla [quod Raduli'us] Clergie,

Petrus'', gêner ejus, Adam Tbaons, tune prœposili de Crespi, ad querimoniam Anseulpbi,

inajoris de Morgnivalle, falso dicentis quod dictus Stephanus se rescusserat (.^) erga ipsuni,

capiendo ipsuin et in prisoniam detinendo, extorserunt ab eo, sine lege et judicio, xxv soli- k

dos parisiensium, licet dictus Stephanus non esset de justicia nec homo (?) domini régis, sed

abbati[ss8e] de Morgnival. Testes : dominus Gobertus de Telloles, domicella Maria (?) de

Berongnes^.

104. Bestisi^.— Conqueritur Colardus Hoerons (?) quod, circiter vn (j^) annis elapsis,

Vuernus (.^) de Verbrie, tune prœpositus de Bestisi, falso ei imponens (piod bladuni emerat l

In margine notatum esl : Andréas Belis, id est nomcn '
Fort, corrig. extorserunt.

prœpositi (h quo in ista agitiir queiimonia. '

Morienval, Oise, c°° Crépi.
- Fort., ut conjlcinms, Orroui, Oise, c°° Crépi.

"
Fort. Pelrus de Sai; vide infra, SS 1 16 et 117.

^ ^mantte/wi> primum jmpî(?ra< RadulfusPutepainne.
'

Beiogne, Oise, c"" Atliclii. c" Chelles.

quod nonwn delevit. »
Béthizi , Oise, c" Crépi.
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^ coiilra iiihihitionem domini régis, saisiendo bona sua et ponendo custodes in donio sua,

extorsil ah eo xx libras parisiensium, sine lege eljudicio. Testes : Johannes Hoerons,Ghi-

lehertus, frater ejus, Oudardus Moreaus.

IN DECAN\Tli DK VILLA DOMO CONTRA PH/KPOSITOS.

105. Firmitas Milonis^. — Conqueritur Walterus le. . . rons quod Wer-
B nerus de Seili et Berars de Maruel, tune praepositi de Firniitate Milonis, capiendo euni et

detinendo eum in annulis (?) .... extorserunt ab eo x solidos parisiensium, sine lege elju-

dicio, pro eo quod quœdani turpia verba dixerat, et nemo de ipso conquerebatur. Qui prœ-

positi [noiuerunt] eum ducere per jus et legem. Testes : Piobertus Ysengrins, et .Tohannes,

serviens ejus , et alii.

c 106. Item idem Walterus [conqueritur quod] iidem praepositi, capiendo bona sua, extor-

serunt ab eo X solidos parisiensium, sine lege etjudicio, pro eo quod intraverat domum
suam pro cpiibusdam ulensilibus suis , quae domus assignata erat Adam Forlin, de

qua domo prius ejectus luerat de mandato praediclorum [pra^positorum]. Testes : Robertus

Ysengrins, el Johannes, serviens ejus, et Aloudus li Portiers, et aiii.

D 107. Item idem Walterus conqueritur quod , capiendo eum, extorsit ab eo

X solides parisiensium, pro eo quod aCferebat cpiamdam caudam aratri quam de-

derat. Testes : magister hospitalis de Firmitate Milonis, et alii,

108. Conqueritur Robertus [quod] Berartius de Maruel, tune praepositus de

Firmitate Milonis, ad ((uerimoniam solam Pétri extorsit ab eo uii libras

K pari.siensium, licet pro enienda lalis foreiacti non deberet nisi ini solidos et vi denarios ni-

gellorum. Qui praepositus requisitus noluit eum ducere per jus et legem. Testes : Clemens

li Taneres, Johannes et alii, si necesse fuerit.

109. Conqueritur Johannes Brenges quod [annis] elapsis, eum vendidisset Johanni

Eschine medietatem cujusdam domus xi libras turonensiimi, quam
F

110. Firmitas Milonis. — Conejuerilur Johannes Heroues quod, in hoc anno, Warnerus i"ol. « v"

de Séilh et Berardus de Maruel, tune praepositi de Firmitate Milonis, ad querimoniam

Gilelae, lalso dicentis quod ipsam verberaverat dictus Johannes et per vim carnaiiter cogno-

verat eam, capiendo dictum Johannem et in prisonia detinendo, extorserunt ab eo u solidos

G parisiensium et unum sestarium frumenti, valeiis vi solidos (orclum, et dampnificatus luit

praedictus Johannes in dicta prisonia de labore suo usque ad x\ soliflos parisiensium. Testes :

Gillebertus de Danmart, et Renuardus h (Jliiers, et alii.

111. Conqueritur Matildis Magistri, relicta Pétri Majoris, ([uod, x annis elapsis vel cir-

citer, Walterus de Maruel, tune praepositus de Firmitate Milonis, pro quodam debito xx so-

Fi lidorum parisiensium, de quo dominus Radull'us dictus 11 Tins, dominus dicli Pelri, quon-

dam mariti dictae Matildis, plegius erga praepositum ^, abstulit ab ea unam culcitram et uuum
cousinum, valentes xx solidos luronensium, prœter dictum debitum, qute omnia petit sibi

reddi. Testes : dominus Radulfus, miles, dominus Renaldus, presbiter de hospitali Firmi-

tatis Milonis.

I 112. Riissi^. — Conqueritur Odo del Larris quod, in anno isto, eum recepisset in cus-

todia sua unam vacam per campos vagantem, et eum jEgidius dictus Lupus, major de Russi

,

dictam vacam recepisset et Radulfo dicto Clergie, tune piaeposito de Crespi, hoc dixisset,

praepositus praedictus, capiendo dictum Odonem et in prisonia detinendo, extorsit ab eo

VI solidos parisiensium, falso dicens quod concelaverat domino régi spavium suum; <|ui

J dictus Odo dampnillcatus fuit in expensis et custibus usque ad un solidos parisiensium. Tes-

tes : dominus Haimmardus de Montegni, presbiter, et Ernals.

1 13. Russi.— Conqueritur Helvidis quod, in hoc anno, eum faceret Ibdere leixam suam

el implere quod[d]am stannum quod erat in medio dictae terrie, Pelrus de Sai, tune praepo-

.silus de Crespi, falso ei imponens quod contra" inhil)itionem suam adimplebat dictum slan-

K num et operari in eadem terra faciebat, dampnificavit eam in xi, solidis parisiensium; (|ua;

petit sibi reddi et dictam terram eum dicto slanno sibi restitui. Testes : Radulfus li Chas, et

Petrus Blanchars.

114. jRcfue/*. — Conqueritur Geroudus li Lous^ quod , vi amiis elapsis vel circiter, Pe-

trus dictus Moutuns, tune praepositus de Petra Fonte, falso ei imponens quod noluit ire per

L mandatum suum ad capiendum quemdam liominem qui ([uandam mulierem verljcraverat

,

' La Ferté-Milon, Aisne, c"° .Neuilli-Saint-FroiiL ' Retheuit (Cassini) JiixUi Picrrcl'oïKls, Oise, c°°Atli-

' Subaiidi fuer-àl. clii , autfort. lletlieuil, Aisne, c"° Vic-sur-Aisne.

' Russi-Ie-Mont , Oise , c" Cré|)i. ' Vel fort. \i Lom.
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capiendo euiii et delinenclo ciim in prisoiiia, evtorsit ah eo xx\ solidos parisiensiuiu, sine lege A

(M jndicio. Testes : Wyhertiis de Limaie, Richardus Waudikes.

I 15. VcrhrieK — Conqueritur domina Bealrix, relicla domini Pbilippi de Mola, miiitis,

(luod, VII annis elapsis vei circiler, Johannes Provenchiaus |et] Pctrus Lokes, lune praepositi

de Compendio, ahstuleriint ei vi modios tani Irunienti quam avenœ, pro eo (piod ipsi ini-

ponebant ei qiiod proniiserat eis c solidos paiisiensiimi pro eo quod de suo habere volebanl. i!

Testes : ^gldius Daiisnians, et Stephamis BouleA'ilain, et alii.

1 16. Chavres-.— Conqueriliu- Adam de Gliavrcs quod, in auno praeterito, cuiuRenaldns

(le (Uiavres, tune major de Vochines*, per odium leeisset ecjuum suuin pergere super euni,

siciil iile qui ad dictum Adam non lo(|uebatur, tnnc dictus Adam, timens ne eum interliceret,

piucussit eum sine plaga el sanguint;, et hac sola occasione Johannes de Combaudouc, Pe- t;

luis de Sai et Radulfus Clergie, piiepositi de Crospi, lalso ei iniponentes quod majorent de

Vauchienes veiheraveran t , capiendo eum et detinendo eum in piisonia, extorserunt ab eo

Mil lihras parisiensium, sine lege et judicio, et dampniUcaverunt eum in expensis usque ad

\x solidos parisiensium; ([uœ petit sibi reddi. Testes : Gerbertus de Boursone, Tbeobaldiis

de Builemont, et ahi, si neccesse luerit. n

J 17. Lergni''. — Conqueritur Petrus de Postis et Auberlus, tialer ejus, quod, in hoc

aiino, Petrus de Sai et Radulfus Clergie, faiso eis imponenles (piod Thebaldum, iratrem

eormn, dederunt crucem^in prisonia de Crespi, detinendo eos in piisonia, extorserunt ab

(sis X solidos parisiensium. Testes : Petrus Moriaus, de Harainonl ", \rnulfus Mariete, Teo-

bal(his Chosete. j;

118. Carci''. — Conqueritur Droardus li Peletiers quod, v annis elapsis, Warnerus li

Colïres, tune pr;epositus de Firmitate Milonis, ad querimoniam VVarneri le Taneur, lalso

dicentis quod priedictus DroanUis, de nocte el in domo sua, eum verberaverat, capiendo

eum, extorsit ab eo lx solidos nigellorum, sine lege et judicio. Testes : dominus Robeiius

de Vilers, presbiter, et alii. !•

I 19. Carcln. — Conqueritur Michael li Usçriers quod. duobiis annis elapsis vel circiter,

eum Eicmbourgis, tune vidua, uxoi dicti Micbaelis, promisissel xxx solidos parisiensium,

Warnero le Coffre et Adae Paiipers. tnnc praepositis de Fiiinilale Milonis, ut lacèrent ei

solvi . . . lihras parisiensium, de domino VVilIclmo de Selli et domino Bertranno (P) de Bove,

militibus, in quilms ei tenebanlur nmtuo, (|iiod tamen non tecerunt x\ so- (i

lidos parisiensium de dicto j)romisso. Testes : Vlathaîus Outrecuidies, et alii.

120. Conqueritur Adam li Arrivés quod, circitei- vni annis elapsis, eum ipsc vendidisset

quoddam pratum domino Arnulpho le Bougre, militi, Marghareta, tune praeposita

iioluit dictum militcun de dicto prato reveslire nisi prius de dicto Arnulpho haberet XL so-

lides parisiensium, et sic extorsit ab (;o dictos XL solidos (|uos H

l'ol. 7. 121 *. Conqueritur Foukardus de Chastellon quod, a un annis. Bienvenus et Ja[cob,juda;i,

extorserunt ab (>o] per usuram octo solidos parisiensium. Testes : Walterus clericus, Km-
melin

122. Conqueritur Emmelina li Candelière quod, a m annis, Bienve[nus] . . . {extorsit ab 1

ea per] usuram x solidos. Testes : VVillelmus de Insula, Widele li Lan
123. Conqueritur Asselina li Potière quod, a octo annis, Agnes, Bonevie [extorse]-

riml ab ea per usuram x lihras parisiensium. Testes : Ludardus Bolengafrius]

12'l. Conqueritur Heilewidis, uxor Walteri l'Engelé, quod" Ysaac, Daniel, Agnes,

^cri [extorserunt ab ea], a v annis, xxx solidos parisiensium. j

I 25. Conqueritur Gerardus dictus Frères quod, a i\ aiinis. Durée et maritus ejus

|el| ejus uxor exlorseriint ab eo per usuram xxx solidos parisiensium; et h[oc offert se pro-

baturum].

126. Conqueritur Maria vidua de Sisi, a vu annis, quod Hixas et Durée [extor-

serunt ai) ea] per usuram xv solidos parisiensium; et offert se jnobaturam. k

127. Conqueiitur Adam dictus (>ordelois quod, a vi annis, Vivanus et uxor ejus

(ït ejus uxor extorserunt ab eo per usuram xii solidos parisiensium; et offert [se proba-
luriim].

128. Conqueritur Robertus dictus de Sisi quod, a ix annis, Durée el maritus [ejus]. . .

Jacob et ejus uxor extorserunt ab eo per usuram xxx solidos. Testes L

Verberie, Oise, c°° Pont-Sain tc-Maxeiue. ' 7' o; /. Chercv (Cassini)
,

/iia;/» 1 1 Ferté-Milon , Oise,
Chavres

(
Cassini), /)ro/jc Goncircville, Oisu, c" lictz. r" Neuilli-Saiiit-Front,.

Vauciennes, Oise, c°" Crépi.. ' Qum sequuntnr (SS 121-168) spvclunl iid pecunim
Largny, Aisne, c"" Villers-CoUerèts. mmmu.s quas Jndm iisiirtiram ratioiw . tit dicvliatiir, extor-
hii in (0(1. .sexinl.

llaraiiiont, Oise, c°°Poiil-S"-Maxeiice, c"* Verbciie. '
I oju (|uotl ai ((inanuensl oinissu.
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A 129. Conqueritur Petrus de Monchi quod, a vannis, Bonete, Daniel, judœi, [exlorserunt

ab eo pur usuiam] xxx solides parisiensiiim. Testes : uxor ejus et soror dicUe uxoris.

130. Conqueritur Liegardis de Cartenis quod, a v annis, Dieudonés et Ag[nes] . . . .

[extorserunt ab] ea per usuram l solidos parisiensium. Testes offert compétentes.

131. Conqueritur Willelmus Blanchekewe quod, a m annis, Yvo de Roie

B f.xtorserimt ab eo per usuram \xx\r solidos parisiensium. Testes : Heuerus
132. [Conqueritur] [((uod, a]. . . annis, Bienvenus etBouechose, judœi, extor- l'"'-

serunt ab ea per [usuram] [Testes] : Berta li Costurière, Rol^ertus de Grengies.

133. [Conqueritur] [quod], a x annis, Manasserus , Rebe use, judœi, extorserunt

ab eo [per usuram] Et offert se probaturum.

c 134. [Conqueritnr] quod, a octo aimis, Jacob, Ysaac, Bonefdle, Matbœus,

c solidos per [usuram ab eo extorserunt.] Testes : Johannes de Vermans, Robertus de Oren-
gui , Wiardus d'Orengni.

135. [Concpieritur] s, crucesignatus, quod, a vu annis, Bonelille et ejus uxor,

judaei, extorserunt [al) eo per usuram] Testes : Ysabella, Marghareta.

n 136. [Conqueritur] res quod, a ix annis, judaei extorserunt ab ea per usuram
Liin solidos [Testes :] Johannes Dors, Maria d'Aisengni.

137. [Conqueritur] euse quod Bienvenus et soror uxoris ejus et Marghareta,

judaei, [extorserunt ah. . . per usur]am xxx libras parisiensium. Testes : Richardus, Ber-

tinus, Radulphus, filius ejus, nsens d'Autrevile.

E 138. [Conqueritur] (|uod, a x annis inde, judaei extorserunt ab eo per usu-

ram c et X solidos paiisiensium [M]eliote et Daniel. Testes : Petrus Tai-teron,

Quintinus de Fiavi, Balduinus Agims.

139. [Conqueritur] le ([uod, a v annis, Ysaac 'judaeus extorsit ab eo per usu-

ram [Testes :] . . .ndiis li François, et ejus uxor, Agnes de Vilechole.

1' 140. [Conqueritur] (juod, a vi annis, Josses, MeHa uxor ejus, Floria, Daniel,

judaei, [extorserunt ab . . . per usur]am sex libras parisiensium. Testes : Robertus Auriga,

Johannes Pencoigne , Johaimes Pietiekam.

141. [Con([ueritur quod], a octo annis, Vivanus, uxor ejus, Bonechose, Meliole,

judaei, [extorserunt ab. . . per usu]ram xiii libras parisiensium.

G 142. [Conqueritur. . . . quod] Vivanus, Sanso, Liones, Agnes de Peronâ et Année de

Letor , judaei, extorserunt ab ea per usuram vu libras parisiensium. Testes : Maroie

h te, Maria Cinc ans, Ada de Sissone, Ermengardis de Priches.

143. [Conqueritur ]s de le Titerie quod Donatus, Meliota, Agnes, judaei, ex-

torserunt [ab eo per usuram et] amisit vadia apud dictos judaeos de valore x soli-

H dorum. Offert [se probaturum] [mu]lier Carpentarii.

1 44. [Conqueritur] extorserunt ab eo per usiu-am xl solidos. Testis Maria Tiran.

m PAROCHIA SANCTyE MARGHARET.*; IN SANCTO QUINTINO , CONTRA JUDAEOS. Fol. 8.

145. Conqueritur Robertus de Calniaco, crucesignatus, quod, a V annis, Agnes et alia

I Agnes, judaeae, extorserunt ab eo per usuram x libras. Testes : Alardus Carlarius, Emmelina

de Cliauni, Balduinus Croquefier, Flandrine.

146. Comjuer'tur Johannes Faber quod, a octo annis, Daniel, Agnes et ejus maritus,

judaei, extorserunt ab eo per usuram G solidos parisiensium. Testes : Arnulphus Faber,

Gerardus li Clos, et Eighelina.

J 1 47. Con(|ueritur Warneius de Goseaucourt quod, a tribus annis, Croissans judœus ex-

lorsit ab eo per usuram xxx solidos. Testes: Rogereus de Chapehi, llcuda, ejus fdia.

1 48. Conqueritnr Jacobus Marescaldus ([Uod, a tribus annis, Agnes et soror ejus, judœa;,

extorserunt al) eo per usuram l\ solidos. Testes : Johannes de Montbrehalgn, Ywalnus de

Lesdalng, Agnes Calliele, Johannes de Lesdaign.

K 1 49. Conqueritur Arnulphus Falaer quod, a vin annis, Bonevie cl ejus uxor, judœi, ex-

torserimt ah eo per usuram \L solidos. Testes : .Johannes, Stephanus et Robertus.

150. Conqueritur Bourgha de Chavengni quod, a vu annis, Ysaac, Daniel ,
judaei, extor-

serunt ab eo per usuram l solidos. Testes: Enhengdis, llelwidls.

151. Conqueritur Johannes Cochars quod, a x annis, Bonevie, Sones, Arnulphus de

L Roie, Samuel, judaei, extorserunt ah eo per usuram vi libras. Testes : VVillelnnis «les

Boskeaus, Maria Clokarde, Maria, soror ejus, Jacohus, iEgidius de Vilechole.

' Cod. f[no(l a v annis ((uod Vs.tac.
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152. Con([iieritur Foukardus li Founier.s qiiod, a x annis, Agnes, et frater ejiis,Ysaac, A

el mater ejiis, judaei, extorsenmt ab eo per usuram xv Ubras. Testes : Thomas li Fouiriers,

el ejus uxor, et Clarissa.

153. Con(|iientiirHeilewidi.s li Conlesse quod, a x annis, Vivans, Meliola, Agnes, judœi,

extorsenmt ab ea per usuram x solidos. Testes : Willelmus Rufus, Maria li Contesse.

154. Conquerltur Adam li Foim-iers quod, a v aimis, ï^lias, Daniel, Ysaac, juda;i, e\tor- B

seront ab eo per usuram vu libras. Testes : Aelidis la Machonessc, Willelmus Anglicus, iMa-

bonrs de Vallibus, Maria de Karitate, Odardus d'Aisengni.

IN PARUOCHIA SANCTI MARTINI IN SANCïO QUINTINO, CONTRA Jl D«OS.

Fol 8 v°. 155. Conqueritur Maria li Contesse quod , a nu amiis elapsis, Daniel, Manesserus, Durea,

Précieuse , judaei , exlorsernnt ab eo per usuram x lilnas. Testes: Contesse, Johannes cle- c

ricus, et Flandrina Crokefcr.

156. Conqueritur /Egidins clericus de Valencenis quod, a m ainiis, David, judœus, pig-

nora dicti clerici, scilicct capam valentem xx solidos, inipignoratam pro vu solidis, detulil

(|uando disccssit a villa. Praeterea Bonevie, Mathaeus, Daniel, a vi annis, extorsernnt ab eo

per usuram xxx solidos. Testes : Alais, et Alelmus. i>

157. Conqueritur Emmelina Cervele quod, a octo annis, Agnes et alia Agnes et iilia

Samuells, judœte, oxlorserunt ab ea per usuram xii solidos. Testes : Jacobus Cervole el

Maria, ejus soror.

158. Conqueritur Wallerus de Seckehart quod. a ni annis, Samuel, Helias, judaei, ex-

loi'serunt ab eo per usuram xvi solidos. Testes : Alardus de Valencenes, Johannes li Es- i;

cbains, et Heilevvidis.

159. Conqueritur Tbomas li Carboniers quod, a tribus aunis, Vivans, Samuel, Meliola

el Ysaac, judœi, extorserun t ab eo per usnram xvi solidos. Testes : Jacobus Allevaus, et ejus

uxor, Amulphus Faber.

160. Conqueritur yEgidius Magisler quod, a m aunis, Dieudonés, Agnes, judaei, extor- '

serunt ab eo per usuram c solidos parisiensium. Testes : Johannes Rousseau», Ricaus de

Folloel, Maria Cadete.

161. Concpieritur Johannes de Sancto Maitino quod, aui annis, Meliola, juda-a, exlorsit

ab eo per nsuram u solidos. Testes: presbiler Sancti Martini, Wibaldus clericus, lamulus

presbiteri. <J

162. Conqueritur Maiia Crokeler quod, a in annis, Agnes, Margha, judaia;, extorsernnt

ab ea per usuram xxx solidos. Testes : Flandiina li Corlière, Maria Comitissa.

163. Conqueritur Arnulphus Faber quod, a m annis, Ysaac, Bonevie, soror Âgnelis,

Daniel, Samuel, maritus MargiE, Joseps de Capi, ju<lcei, oxlorserunt ab eo per usuram

lin lihras. Testes: Tbomas et Carbonarius, Johannes Faber, Ludovicus Faber. H

164. Conqueritur Arnulphus li Laidiers quod, a iiii annis, Daniel, Meliola, Bienvenus,

jiidœi, extorserunt ab eo per usuram vu iibi'as parisiensium. Testes : Petrus Alutarius, Ro-

bertus Dcnore, Dyonisius li Lardiers.

165. Conqueritur Maria dicta Audeline quod, a \ annis, Sones el ejus uxor Floria el

Agnes, judaei, extorserunt ab ea per usuram lx sohdos parisiensium. Testes : Ysabella, .Simon i

Audelins, Oda Corte Vilaine.

1 66. Conqueritur Maria , relicta Othonis , quod , a x annis, Jacob , Founiere , Precieuseus

,

Boenefille, Meliote, Enunelina, Ivete, Agnes, Onorata, Durée, jiidsei, extorserunt ab ea per

usuram x solidos. Testes : Beatrix et Ysabella.

167. Conqueritur Margha de Vermans quod, a m annis, Agnes et soror ejus, judaîse, J

delulcrunt vadia sua quando lugati fuerunt a villa, videlicet supertunicale mariti sui, (juod-

dam pcllicium, succaniam, valentia xxii solidos, impignorata pro vu solidis. Testes : Emme-
lina de Maion, Arnulphus li Poignières.

I 68. Conqueritur Flandrina Crokefer ([uod, a un annis, Agnes, judaea, exlorsit ab ea per

usuram XL solidos parisiensium. Testes : Maria u\or Roberti, Maria Dives, (Jomilissa. K

I
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V I. Peticio. — VValtir de Hoaiii, jurata, non haheiis testcin, dicit se solvisse per uisuraui

.\x\ sol., quos petit sibi reddi. Nanquam aliquicl rehabuil iiide.

"2. Peticio. — Hogir li Massiin, juratus, non liabens testem, dicit se solvisse per iisurani

(lictae H.- viii solidos, quos petit sibi reddi. Nunquam aulem rebabuit inde.

3. Peticio. — Helekin Gaulirs, jurata, non babens testem, dicit se solvisse per usurani

B diclœ H. XIII libras, quas petit sibi reddi. Nunqnain aliquid rebabuit inde.

/|. Peticio. — Gile Minghette, jurata, non babens testem, dicit se solvisse per usurani

• lictae H. IX sobdos. Rebabuit autein m soiidos; petit ergo residuum.

5. Peticio.— Anselin Mubarde, jurata, non babens testem, dicit se dédisse per usurau»

\ solidos, quos petit .sibi reddi. Idem dicit se solvisse in propria persona, pro pâtre sno de-

c bmcto, dicta* H. per usju"am xx solidos, quos petit sibi reddi el coberedibus suis. Ninupiaiu

ledditum ali(|ui(l inde [luit] sicul crédit.

6. Peticio. — Gode li Purie, jurata, non babens testem, dicit se veraciter credere pa-

trem suum et matiem solvisse per usuram dictae H. xx solidos, et hoc crédit quia sa-pe ivil

lum matre quandf) accepit muluo pecunian» et quaudo solvit usuram dicta; U. Nuuquajn

D abquid redditum inde fuit, sicut crédit. Petit ergo dictos xx solidos.

7. Peticio. — Maroia li Englemil, jurata, non babens testem, dicit se solvisse per usu-

lam dictae H. xi solidos. Item dicit se veraciter credere matrem suam solvisse per usuram
dicta; 11. xxx solidos, cui matri successit in solidum. Petit autem in universo XL solidos.

Nunquam autem rebabuil aliquid inde.

E 8. Peticio. — Vuestasse Mufte, jurata, non babens lestent, tlicit, sicut veraciter crudil ,

patrem suum solvisse per usuram dictis J. et H. x libras, cpias petit sibi reddi lanquain be-

ledi in solidum. Nunquam aliquid inde redditum luit, sicut crédit.

9. Peticio. — Emma Tertarun, jurata, dicit se solvisse per usuram dictis J. et H. ceutuiii

solidos, testante ii lia suaper juramenlum suum praistitum , super lioc admissa, quae se dixc-

i' rat solutioni dictae usurae saepius interfuisse, cpios centum solidos dicta Enuna petit sibi

reddi. Nunquam autem aliquid rebabuit inde.

10. Peticio. — Jobannes de Armentires, juratus, non babens lestem, dicit se solvisse

per usuram dictis .1. et H. i, solidos, quos petit sibi reddi. Nunquam abquid rebabuit

inde.

G 11. Pclicio. — Erma li Furnire, jurata, non babens testtMU, dicit se solvisse per usuram

Mil solidos, quos petit sibi reddi. Item dicit patrem sumn, sicut veraciter crédit, solvisse

per usuram dictae H. xiii [solidos] et amplius, quos petit sibi reddi et coberedibus suis. Nun-

quam autem aliquid red(Utum inde fuit, sicut crédit.

I 2. Peticio. — Frater .lohannes de Sen Lazare, juratus, non babens testem, dicit quod

H dudum, cum servirel in domo Sancti Lazari, ipse praesentavit ex parle douais -Sancli Lazui i

dicto .1. VI porcos valentes vi libras, sicut crédit. Item alia vice praesentavit eidera .T. ex parle

domus Sancti Lazari duos modiosbladi valenles un libras, sicut crédit, el btec omiiia inilte-

bantur piaefalo J. pro servicio et usuris de octogiiita bbris quas ei debebal lune leinpoi is

domus .Sancli Lazari, quas petit sibi reddi pro domo Sancli Lazari. Nunquam aulem aliquid

I rebabuil inde dicla domus.

13. Peticio. — Gilia li Cuvelire, jui'ata, non babens testem, dicit se solvisse per usuram

dictis J. et H. lx solidos, quos petit sibi reddi. Nunqiuim aulem aliquid rebabuit inde.

l't. Peticio. — Vsabeaus Mabiarde, jurata, non babens teslem, dicit se solvisse per usu-

ram dict« H. XL solidos, quos petit sibi reddi. Nunquam autem rebabuit aliquid inde.

J 15. Peticio. — Odilia de Caviiincle, jurata, non babens lestem, dicil se et niarituni suum,

alio temiiore, quando bebat restitucio pro dictis ,1. et H., petivisse l solidos parisiensium.

Rebabuil aulem v solidos alb[oruni]. Petil aulem lesiduum sibi reddi.

16. Peticio. — PbilippMs de Sen Lazare, juratus, non babens teslem, dicil se, solvisse

diclae H. per usuram cenlum solidos el amplius, quos pelil sibi reddi. Nunquam autem re-

K babuil ali([uid inde.

' Titiilus m supenori- pnorif folii iiianjtiw iir^niiilus. — Fort. Hadewkii, ciijii.' mmeii inhnjriiin iiiini, i b^ . ucciii-

ril, el qiiœ Ihulem iixor .Joliannis l'uiieUlio dicil iir.

TOMK \XIV. 94
IMl'IUUKltlU NA'nu>Ai.i:.
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17. Petirto.— Knna Pingheriiol, jiiiata, non liabens leslem, dicil se solvisse per UMnani A

dictœ H. cenluni solidos. Rehabuit auteni ix denarios sterlingliornm. Pelil ergo residuuni

sihi reddi.

18. Peticio. — Maioia li Cormia, jurata, dicil se solvisse per usuram dictis J. et U.

nii libras. Item dicit se obligasse dictis J. et H. pallium quoddain virideni' pro xv solidis,

quod valuit xxx solidos, quod etiam nunquam rehabuit vel rehabere potuit. Petit auteni in B

universo nu libras. Nunquam autem rehabuit aliquid inde.

19. Testimonium. — Maroia Cabosce, testis jurata, dicit maiitum dictœ Maroiae * acce-

pisse saepe denarios mutuo ad usuram a dictis J. et H. et solvisse eisdem usuram, sed nescit

quantum. Requisita quomodo hoc scit, quod cjuandoque portavif pignora ad domum dic-

toruni J. et H. tartquam famida dictorum Maroiœ li Cornua et ejus maiiti. c

20. Peticio. — Giles de Cairi, juratus, non ha])cns lestem, dicit se solvisse per usuram

dicta; H. xiii sol. et amplius, quos petit sibi reddi. Nunquam rehabuit ali([uid inde.

21. Peticio. — Lambertus Muliars, jinatus, non habens testem, dicit se solvisse per

usuram dictse H. xni libras. Petit autem centum solidos. Nunquam autem rehaljuit aliquid

inde. ^

22. Peticio. — Margareta li Vosouse, jurata, non habens testem, dicit patrem suum,

sicut veraciter crédit, solvisse per usuram dictis J. et H. xxx libras. Petit autem x pro se et

coherede^ suo. Nunquam aulem reddituni inde ahquid fuit.

23. Peticio. — Ghila Conthela, jurata, non habens testem, dicit patrem suum, sicut ve-

raciter crédit, solvisse per usuram dictis J. et H. x libras, quas petit sibi reddi tanquam lie- e

redi in sohdum. Numjuam autem redditum aliquid inde fuit.

24. Peticio. — Ada Carbonira, jurata, non habens testem, dicit se s<ilvis.se per usm-am

diclae. H. l solidos parisiensium, quos petit sibi reddi. Nunquam alicjuid inde redditum

fiiit.

25. Peticio. — Maroia et Balduinus de Hase, jurati, non habentes testem, dicuni F

patrem eorum et matrem solvisse per usuram dictis J. et H. x libras, quas petunt eis et co-

heredibus suis reddi. Nunquam aliquid redditum inde fuit.

26. Peticio. — Johaimes Basins , juratus , non habens lestem, dicit se et uxorem suam

solvisse per usuram di(-lœ H. xxx solidos, quos petit sibi reddi. Nunquam rehabuit ali(juid

inde. g

27. Peticio. — Demensce Lusevln,jurala, non habens testem, dicit patrem suum et ma-

trem, sicut veraciter crédit, solvisse per usuram dictis J. et H. centum solidos. Petit aulem

X solidos tanquam heredi in solidum. Nunquam autem redditum ali(|uid inde luit, sicul

crédit.

28. Peticio. — Johannes Palelaus, juratus, non habens testem, dicil patrem suum, h

sicut veraciter crédit, solvisse per usuram dictis J. et H. vu libras. Petit aulem centum solidos

pro se et coheredibus suis. Nunquam autem redditum inde aliquid fuit.

29. Peticio. — Robertus h Cambirs, juratus, non habens testem, dicit .se .solvisse per

usuram dictae H. L sohdos, [quos] petit sibi reddi. Item dicit patrem suum, sicut veraciter

crédit, solvisse dictae H. i. [solidos], quos petit sibi et coheredibus suis reddi. Nunquam i

autem redditum aliquid inde fuit , sicut crédit.

30. Peticio. — Wiris li K.eus, jui-atus, non habens lestem, dicit se solvisse per usuram

dictis J. et H. XIII libras. Petit autem l solidos. Nunquam aliquid rehabuit.

31. Peticio. — Herbes li Glers, dlctus Apenas, juratus, non habens testem, dicit se sol-

visse per usuram dictae H. centum solidos, quos petit sibi reddi. Nunquam aliquid rehabuit j

inde.

32. Peticio. — Jacobus de Ypre, juratus, non habens testem, dicit matrem suam, sicut

veraciter crédit, selvisse per usuram dictae H. centum solidos. Petit autem sibi et coheredi-

bus suis LX solidos. Nunquam autem rehaljuit ipsa vel allquis coheredum , sicut crédit.

33. Peticio. — Anees 11 Huljline, jurata, non habens testem, dicit se solvisse per usuram k

dictae H. vi solidos, cjuos petit sibi reddi. Nunquam rehabuit aliquid Inde.

34. Peticio. — Maroia Bosereis, jurata, non habens testem, dicit se et marltum suum
solvisse per usuram dictae H. xx solidos, quos petit sibi reddi. Nunquam autem rehabuit

aliquid inde.

35. Peticio. — Johannes Casirs, juratus, non habens testem, dicit se solvisse per usuram L

dictae H. lx solidos, ([uos petit sibi reddi. Nunquam autem rehabuit Inde.

36. Peticio. — Wautuf Judc, jmatus, non habens testem, dicit se solvisse per usuram

dictis J. et H. VI libras, quas petit sibi reddi. Item dicit patrem suum, sicut veraciter crédit,

' Cod. viridein. — ' Illiiis quœ, in S 18, Maroia li Cornua dicitur. — ' C'ocL coheredi.
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A solvisse pei usuraiii xiui libias, quas petit sibi et coheredibiis siiih reddi. Miinquain auteiii

aliqiiid indc reddiluiii luit, sicul crédit.

SANCTl SALVATORIS, CANTIANI ET REMIGII '.

M . Pelicio. — Moraus li Furnirs, juratus non habens testem. dicit se et uxorem suam

B solvisse per usuram dictis J. et H. centum solidos, quos petit sibi leddi. Nuaquaiii aulem

lebabuit aliquid iiidc.

38. Pelicio. — .foliannes Cardon, jui-atus, non habens testem, dicit se et uxorem suam

solvisse per usuram dictœ H. x libras et ampiius. Petit autem vi libras. Nunquam autem re-

habuit aliquid indc.

c 39. Peticio. — iVlahaut Baleche ,
jurata , non habens testem, dicit se et marituiii suuin

solvisse per usiu-am dictae H. xL solidos. Rehabuit autem v solidos; petit ergo adlmc xxxv so-

lidos.

40. Peticio. — Maroia li Oliresce, jurala, non habens [testem], dicil se et marilum

suum solvisse per usuram dictae U. x libras, quas petit sibi reddi. Nunquani autem rehabuit

aliquid inde.

41. Peticio. — Mahaut Deicurt, jurala, non hai)ens testem, dicit dictam H. extorsisse

ab ea l solidos pei usuram. Rehabuit autem v solidos. Petit ergo residuiim sibi reddi.

42. Pelicio. — Jacobus li Everas de Seles, juratus, non habens testem, dicit se solvisse

per usuram dictœ II. un libras. Rehabuit autem x solidos. Petit ergo residuum sibi reddi.

E 43. Peticio. — Adam Putsins, juratus, non habens testem, dicit patrem suum, sicut

veraciler crédit, et quia sœpius interfuil solucioni, solvisse per usuram dicta; H. \ libras.

Rehabuit autem, ipse et quidam frater ejus, nu solidos. Petit ei'go sibi, pro se et fratre,

de residuo satisfieri.

44. Peticio. — Mahaut de Ozi, jurata, non habens testem, dicit se et maritum suum
1 solvisse per usmam dictis J. et II. xvi libras et ampiius, quas petit sibi reddi. Nunquam ali-

quid rehabuit inde.

45. Peticio. — Wautir de Ymir, juratus, non habens testem, dicit se solvisse per usu-

ram dictae H. xxx solidos parisiensium. Item dicit se obligasse dictae H. quemdam pottum

aîreum, valentem vu solidos, pro xviii denariis, quem nunquam rehabuit vel rehabere potuit.

G Petit ergo in universo xxxv solidos. Nunquam aulem rehabuit aliquid inde.

46. Peticio. —- Johannes de Grencurt, supra notatus, juratus, non habens testem, dicit

patrem suum, sicut veraciter crédit, solvisse per usuram dictae H. x libras. Petit autem inde

un libras, tamquam hères in solidum. Nuntjuam autem aliquid redditum inde fuit, sicut

crédit.

H 47. Peticio. — iVlaroia Laldume, de Sen Remis, jurala, non habens testem, dicit se sol-

visse per usuram dictis J. et II. centum solidos. Petit autem xxx solidos. Nunquam autem

rehabuit aliquid inde.

48. Peticio. — Johannes li Ribaus, juratus, non habens testem, dicit se solvisse per

usuram dictœ H. centum solidos, quos petit sibi reddi. Idem dicit se obligasse quandam
I cappam dictœ H., valentem xxxvi solidos, prox solidis, quibus x solidis solutis propter usu-

ram quam nitibatur a dicto J. exlorquere, dictam cappam retlnuit, et nunquam aliquid inde

rehabuit. Petit ergo xxxvi solidos, prêter ceulum solidos prœdictos.

49. Peticio. — Gilia de Limonl, jurata , non habens testem, dicit se solvisse per usm-am
dictœ H. XV solidos. Petit aulem x solidos. Nunquam aliquid rehabuit.

i 50. Pelicio. — Pires li 01irs,j malus, non habens testem, dicit se et uxorem suam sol-

visse per usuram dictœ H. centum solidos. Petit autem l solidos. Nunquam autem rehabuit

aliquid inde.

51. Peticio. — Robertus de Sancurt, de Sen Remis, juratus, non habens testem, dicit

se dampnificatum per perdlcionem pignorum suorum apud dictam H. in xxx solidis, quos

ic petit sibi reddi. Nunquam aulem rehabuit aliquid inde.

52. Peticio. — Gcrart Grallegamme, de Sen Remis, juratus, non habens testem, dicil

se et uxorem suam solvisse per usuram dictœ H. xl solidos. Petit autem xxx solidos sibi

reddi. Nunquam rehabuit aliquid inde.

' Tilutus tu suf)eiiuiv secuiuii Jolii iiutiyiitv msi-riplof.

748 l)K LSURIS JUDyEORLM, CIRC. A. 1247.

IN l'ARROCHlA SANCTI GliORGlI '. A

53. Peliciii. — Johannes Cornetthe, juratus, non habens testem, dicit se solvisse per

usuram Hadewidi uxori Johannls dicti Pulietthe, x\x liliras. Petit autemxx libras. Nunqiiam

autem rehal)uit aliquid inde.

54. Peticio. — Baiduinus li Isavetires'', juratus, non habens testem, dicit patrem suum b

et matrein solvisse per usui'am dictis Johanni et Hadewidi lx solides. Petit autem XL soli-

dos. Nunquam aliquid inde redditum fuit, crédit.

55. Peticio. — Waltir li Audriwain, juratus, non habens testem, dicit se solvisse pei-

usuram dictis Johanni ev Hadewidi xl libras. Petit autem xxx Ubras. Nunquam autem re-

habuit aliquid inde. c

56. Peticio. — Ida li Franke, jurata, non habens testem, dicit se danipnihcatam per

perdicionem cujusdam pignoris quod dictœ Hadewidi impignoraverat pro wii solidis, de

quibus solvcrat per aiuium integrum et amplius qualibet septimana vi denarios, in xx soli-

dis quos petit sibi reddi. Nunquam autem rehalmit aliquid inde.

57. Peticio. — Lijarl h Fors, jurata, non habens testem, dicit marilum suum, sicut ve- D

raciter crédit, solvisse per usuram dictis .Tohanni et Hadewidi x libras, quas petit sibi reddi.

Nunquam autem ali([uid rehabuit inde , vel maritus.

58. Peticio. — Mahaut li Brune, jurata, non habens testem, dicit se solvisse per usuram

dictae Hadewidi xx solidos quos petit sibi reddi. Nunquam aliquid rehabuit inde.

59. Peticio. — Sara du Caufur, jurata, non habens testem, dicit se solvisse per usuram t

dictis Johanni et Hadewidi \ libras et amplius. Rehabuit autem xn denaiios slerlinghoruin.

Petit ergo residuum.

60. Peticio. — Rasceus Passeu Tayche, jurata, non habens testem, dicit se solvisse per

usuraui dictis Johanni et Hadewidi viii solidos, quos petit sibi reddi. Nunquam aliquid re-

habuit inde. F

61 . Peticio. — Mahaut du Troket, jurata, non liabens testem, dicit se et maritum suum
solvisse per usuram dictis Johanni el Hadewidi iiii libras, quos petit sibi reddi. Nuucjuam

aliquid rehabuit inde ipsa, vel ejus maritus.

62. Peticio. — Beatris de Avenues, jurata, non liabeus lestem, dicit se el maritum

suum solvisse per us'uram dictis Johanni et Hadewidi viii libras. Rehabuit autem ejus mari- G

lus xiui solidos. Petit ergo residuum.

63. Peticio. — Eva li Fournire, jurata, non habens leslem, dicit se solvisse dicta- Hade-

widi XII soUdos. Rehabuit autem ii sohdos. Petit ergo residuum.

64. Peticio. — Perona de le Porta, jurata, non habens testem, dicit se dampnilicalam

per perdicionem cujusdam tunicae sua;, quam impignoraverat dicta; Hadewidi, in xi solidis, H

quos petit sibi reddi. Nunquam ali([uid rehabuit inde.

65. Peticio. — Thomas Bruire, juratus, non haliens testem , dicit se solvisse per usuram

dictis Johanni et Hadewidi xvu solidos et amplius. Petit autem viii solidos. Nunquam autem

aliquid rehabuit inde.

66. Peticio. — Majora de Ligni, jurata, non habens testem, dicit se sohisseper usuram i

dictae Hadewidi l solidos. Petit autem xx solidos. \unquani autem aliquid rehabuit inde.

67. Peticio. — Marvia li Cambresce, jmata, non habens testem, dicil se solvisse pei

usuram dictae Hadewidi vi libras, quas petit sibi reddi. Nunquam autem rehabuit inde.

68. Peticio, — Denise .Ihesu Christ, jurata, non habens testem, dicit se solvisse per

usm-am dictae Hadewidi lx sohdos quos petit ^. J

Titulus inscriptus in sufteriuri marjfine fblii codici la- ' /'or<. corriij. li Savetires.

tino i5ç)6/i assuti. Primilus hoc folium, lU coujicimuf

,

' Niliil ampliiis exaratum est injblio cajuspars mIvcim

subjiiiicluinfuit folio quo continentur articuli supra, S i- vacau tvmansil.

36 , edili.
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IV. (ilERIMONIyfi EPISCOFI AGATHENSIS, UNIVERSITATIS CASTRl DE NAZINANO

ET RAIMIIND/E RAINARD/E.

A Significat episcopus Agathensis quod Guilleimus de Uliiiellis, temporc quo eral senes-

calhis, liabuit et exlorsit, per violentiam et contra Dcuni el justiciam, m. d. solides melgo-

liensiiim ab ipso episcopo, pro eo quod, cum iiiter Ipsum episcopuin et quendam militein

i'eudatarium dicti episcopi esset questio super jure piscium, et dictus miles implorasset

auxilium dicti senescalli contra praedictum episcopuin, dictus senescallus, convocata niulti-

IJ ludine armatorum tam militum quam peditum, voiens facere insultus et depitedaciones in

leira praedicti episcopi, compulsas fuit dictus episcopus se redimere , terram suam ethomines

suos, praedictos dcnarios solvere et lxxv libias. Et praedicta \olebat facere dictus senescallus

quia sibi dictum fuit quod quidam nuncius in dicta senescallia fuerat percussus cum quo-

dam pisce in facie.

c Significat P. de Hospitali, consul castri de Nazinnano', pro universitate ejusdem castiù,

quod, tempore guerrae inter comitem Tolosanum et dominum regem Franciœ, ipsa univer-

sitas tradidit castnim et villam de Nasignano, se reddidit cum burgensibus de Podio Soriga-

rio- contra Ecclesiam et dominum episcopum Agathensem, cujus erat dictum castium et

contra regem Francise. Postmodum, cumdominns Umbertus de Bello Joco venisset ad parles

i> istas et ivisset versus Pennam de Agenesio^, Guilleimus de Ulmis, senescallus Cai'casso-

nensis, venit ad Sanctum Tiberium , de cujus voluntate et assocuritate de barrigio dicti ho-

mines castri de Nazinnano se reddiderunt aicbidiacono " Agathensi, tune locumtonenti

episcopi \gatbensis, cui dictus senescallus fec'erat promissionem pro dictis hominibus quod

ipsos non permitteret barreiari nec res eorum permi tteret occupari seu auferri , dummodo se

i; redderent ad Ecclesiam et parlera domini régis. Qui senescallus postmodum, non attendens

quod dictus arcbidiaconus promiserat, cum dicti liomines se reddidissent dicto arcbidiacono

sub forma praedicta, eos fecit barreiari et res corum pennisit auferri el asportari, tam mili-

libus et genti siiae ([uam liominibus de Sancto Tibcrio^ [et] quam aliis pluiibus de terra''.

Item, idem significat quod, cum quadam vice Nicholaus, baiulus de Podio Sorigario,

r [cavalcasset] ad castrumde Nazinnano, retinuit duasoves pnegnantesdeRaimundoRainardo,

ejusdem castri, et unam ovem de Raimundo Savi, de quibus redidit pelles.

Item, idem significat quod dictus Nicbolaus extorsit a G. /Egidii duas gallinas et unum
carlerium de moto et unam capram et unum cabritum et duas anceres et sexdecim dena-

rios, liac scillcel occasione quod cavalcaverat ad dictum castrum pro facto de Sancto Tibe-

II rio, quia dommus episcopus excomnumicaverat homines de Sancto Tiberio. Item, a Rai-

nmndo Rainardi, uuum sestarium ordei eo quod, cum dominus episcopus lenerelur darc

unum austurem domino régi, cavalcavit ad dictum castrum.

Item, idem significat quod Johanues de Bolo, condam serviens domini régis, abstulil

duas flaciatas quas habebal apud Sanctum Tiberium, tempore bairigii castri de Nazignano.

I Item, significat quod G. de Fontaina, baiulus castri de Cerviano^ extorsit de St. Cas-

telnou quinque solides, eo (pod quœdam vedella fuit inventa in quodam blado el teimil

boves suos captos per unam (liera.

Item, idem significat quod P. Bernardus, condam baiuljis castri de Pedenacio**, extorsit a

G. Esquiu unam trabem valentem duos solides et retinuit très solides, ea occasione quod

j facerel sibi selvi viginli solides in quibus erat sibi conderapnatus quidam home de Cogna-

tie" qui vulneraverat uxerein suam.

Item, Raimunda Rainarda, quod, cum, tempère cemitis VIonlis Fortis, baberet duos

fratres qui se faidierunt, dictus cornes ]VI[ontis F]ertis [saisivit] tam frairescam ipsius quant

Iratrum; et, licet recuperasset tempore que cornes Fuxensis terram tenebal pro vicecomile

k Biterrensi, baillivus domini régis, tempore que dominus rex habuit terram posl adventum

ad Avinionem, tetum '" acceperunl et occupaverunt.

De Castro de Nazinano. — P. de Hospitali, consul castri de Nazinnano, significat (|uod

' Nézigiian-i'lïvèque. Hérault, c" fe/.éiia!>. ' Ab umanvumsi primum addita fuerant verbu : nulla
' Puis5erf,'aiei-, llt'raull, ("" Cupt'Mliiui;. causa rationabili.

' Pcuue, Lot-et-Garouue, air. VilIciieuve-sur-Lol. ^/» ' .Serviiui , Hérault. , air. Béziers.

tinumuensi primum scripUi fwrant verbit liwc : ad Carcas- ' Praéiias, Hérault., arr. Béziers.

sonam propti^r j;iierram. ' Coiias, Hérault, c" et c" Pezéria;..

' C'orf. Archidiachono. '" A/œc verio : totunti acceperunt et oclU|lave^uul,yJC/s-

.Saint-Thib('n , Hérault. i"° Pe^énas. lerum et ab iillcra manu tuidita faeriinl.
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dominus Barba Auii, miles ', tempore quo erat castellanus de Pedenacio, extorsit ab iiniver- a

sitale dicti castri ducentos solides melgorieusium, ea scilicet ralioop quod, cum sul servieules

venarentur vivarium capellanni ejusdem caslri quod est in devesa seu , fuit eis

nrohibitum a diclo capellaiio et suis ne venarentur in dicto vivario. Quare dictus castellanus

minando'"' quod cavalgaret et depraedaretur dictum castrum quousque fuit sibi satisfactuin in

dictis ducentis solidis. b

Item, idem sigiiificavil quod B. Mabilii, vicarius quondam Biterrensis, ab eis extorsil

centum solidos, hac scilicet ratione quod, cum esset controversia inter homines de Nazinano